
Број 23 - стрaнa 83 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Сриједа, 17. јуна 2020. год.

452
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко

дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 1 тачке d) и члана 35
Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/07, 1/08,
3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18) и на основу Одлуке о оснивању
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 1/07, 8/07, 7/11, 45/14,
20/16, 7/18 и 11/20), на 35. редовној сједници, одржаној 3. јуна
2020. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА

ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА
БиХ

Члан 1
У члану 11 Статута Фонда здравственог осигурања Брчко(1)
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“,
бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18), став 3
мијења се и гласи:
„(3) Члан Управног одбора не може бити лице које је
директор јавног предузећа или установе Брчко дистрикта
БиХ, као ни запослени Фонда.“
У истом члану, иза става 7 додаје се нови став 8, који гласи:(2)
„(8) Управни одбор најмање два пута годишње извјештава
оснивача о свом раду.“
Досадашњи ставови 8, 9 и 10, постају ставови 9, 10 и 11.(3)

Члан 2
Иза члана 12, додаје се члан 12а који гласи:

„Члан 12а
Чланови Управног одбора имају право на накнаду за рад(1)
у Управном одбору која може износити највише до износа
просјечне нето плате исплаћене у Брчко дистрикту БиХ
за претходну годину.
Предсједнику Управног одбора накнада се увећава за(2)
20%.“

Члан 3
У члану 13, ставу 1, иза тачке i), додаје се нова тачка ј)(1)
која гласи:
„ј) Подноси годишњи програм рада оснивачу на усвајање
најкасније до краја првог квартала календарске године
за коју се програм усваја;“.
Досадашње тачке j), k), l), m), n), o), p), r), s), t), u), v),(2)
w) и z) постају тачке k), l), m), n), o), p), r), s), t), u), v),
w), x) и z).

Члан 4
Иза члана 35, додаје се члан 35а, који гласи:

„Члан 35а
Сви акт, њихове измјене и допуне који регулишу плате,(1)
накнаде, минули рад, топли оброк, дневнице и друга
примања, искључиво се доносе уз сагласност оснивача.
Потребно је тражити сагласност оснивача на било какве(2)
измјене и допуне аката које је оснивач донио или
претходно дао сагласност.“

Члан 5
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 015-180/7-УО-48/20
Брчко, 3. јуна 2020. године

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА
Doc. dr med. sc. Зоран Тошић, c. p.

453
Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине на основу

члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка д), а у вези
са чл. 12., 14., 16. и 18. Закона о конкуренцији („Службени
гласник БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 80/09), (у даљем тексту:

Закона),  рјешавајући по Пријави концентрације привредног
субјекта MK Group д.о.о. Београд, Булевар Михајла Пупина 115е,
11 000 Београд, Република Србија, поднесеној путем пуномо-
ћника Амине Ђугум, адвоката из Сарајева, Фра Анђела Звиз-
довића 1/Б 1, 71 000 Сарајево Босна и Херцеговина, на 68.
(шездесетосмој) сједници одржаној дана 23.04.2020. године,
донио је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту1.
трговине на велико јестивим биљним уљем на
територији Босне и Херцеговине, која ће настати
стицањем појединачне контроле привредног субјекта
MK Group д.о.о. Београд над привредним субјектом
Victoria Group а.д. Београд и његовим зависним
друштвима, куповином (...)*1 акција. 
Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар2.
концентрација.
Обавезује се привредни субјекат MK Group д.о.о.3.
Београд да плати административну таксу на рјешење
у износу од 5.000,00 КМ у корист Буџета институција
Босне и Херцеговине. 
Ово Рјешење је коначно и биће објављено у4.
„Службеном гласнику БиХ“, службеним гласницима
ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкуренцијски савјет је запримио дана 19.11.2019.
године под бројем: УП 02-26-1-036-1/19, Пријаву концентрације
(у даљем тексту: Пријава) привредног субјекта MK Group д.о.о.
Београд, Булевар Михајла Пупина 115е, 11 000 Београд,
Република Србија ( у даљем тексту: MK Group или Подносилац
пријаве), поднесену путем пуномоћника Амине Ђугум, адвоката
из Сарајева, Фра Анђела Звиздовића 1/Б“ 1, 71 000 Сарајево
Босна и Херцеговина, ради намјере стицања појединачне
контроле над привредним субјектом Victoria Group а.д. Београд,
Булевар Михајла Пупина 115 б, Београд, Република Србија ( у
даљем тексту: Victoria Group или Циљно друштво).

Увидом у запримљену Пријаву и прилоге уз исту
Конкуренцијски савјет је утврдио да исту треба допунити те је у
том смислу дана 04.12.2019. године актом број: УП 02-26-1-036-
2/19 упутио Захтјев за допуну Пријаве концентрације. 

Подносилац пријаве је дана 10.12.2019. године
поднеском запримљеним под бројем: УП 02-26-1-036- 5/19
доставио тражену допуну, те је дана 17.12.2019. године
поднеском број: УП 02-26-1-036-6/19, дана 30.12.2019. године
поднеском број: УП 02-26-1-036-7/19, дана 21.02.2020. године
поднеском број: УП 02-26-1-036-10/19, самоиницијативно
допунио Пријаву.

Конкуренцијски савјет је, у складу са чланом 16. став
(4) Закона дана 06.02.2020. године, објавио у дневним новинама
Обавјештење о достављеној Пријави (акт број: УП 02-26-1-036-
8/19 од 05.02.2020 године) (у даљем тексту: Обавјештење), у
којем су објављени подаци о намјераваној концентрацији, те су
позване све заинтересоване стране на достављање писаних
коментара у вези провођења исте. На предметно Обавјештење
нису достављени коментари.

Након комплетирања Пријаве Конкуренцијски савјет је
издао Потврду о комплетној и уредној пријави, у смислу члана
30. став (3) Закона, акт број: УП 02-26-1-036-11/19 дана
22.04.2020. године. 

Подносилац пријаве је у складу с чланом 30. став (2)
Закона навео да има обавезу подношења пријаве намјере
концентрације конкуренцијским органима у Србији, Црној Гори,
Сјеверној Македонији и Словенији.

Пријава је поднесена, у смислу члана 16. став (2)
Закона о конкуренцији обзиром да је правни основ предметне
концентрације Писмо о намјерама од 15.11.2019. године.

Конкуренцијски савјет је у поступку оцјене
допуштености предметне концентрације утврдио сљедеће
чињенице:

1 (...)* Подаци представљају пословну тајну


